
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.156 Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N°024/2020 - SEMTRAS

Constitui a comissão permanente de licitação da Secretaria Municipal Do 
Trabalho e Assistência Social. A Secretária Municipal de Trabalho e Assis-
tência Social, Celsa Maria Gomes De Brito Silva, no uso de suas atribuições 
legais, conforme Decreto n°007/2017 - SEMGOF de 01 de Janeiro de 2017.
RESOLVE
Art. 1° - Constituir Comissão De Licitação, em caráter permanente, forma-
da pelos seguintes servidores: Presidente - Adriany Arruda De Oliveira; 1º 
Membro - Orlena Alves de Sousa; 2º Membro - Edenil Miranda Salgado; 
1º Suplente - Karina Conceição Bentes Brelaz; 2º Suplente - Giandry de 
Sousa Imbiriba
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-
se, registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Tra-
balho e Assistência Social, aos vinte dias do mês de março de dois mil e 
vinte. Santarém, 20 de março de 2020. Celsa Maria Gomes de Brito Silva 
- Sec. Mun. Do Trabalho e Assist. Social - SEMTRAS/Decreto nº 007/2017 
SEMGOF

Protocolo: 536777
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PORTARIA Nº 023/2020-SEMTRAS
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria 
Gomes De Brito Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decre-
to nº007/2017, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre 
a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e a Empresa que 
possui o seguinte objeto: Locação De Imóvel Para O Funcionamento Do 
Conselho Tutelar I, Conselho Tutelar Ii E Casa Dos Conselhos. Maria Rosia-
ne Da Silva Matos - Matrícula nº 088-62937 - Assessora Técnica
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado o seguinte servidor: Luiz Ser-
gio Pimentel Brandão, - Matricula nº 013-81.660 - Agente Administrativo.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplican-
do-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em exe-
cução, revogando as disposições em contrario. Dê-se ciência, cumpra-se, 
registre-se e publique-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social, aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte. 
Santarém, 20 de março de 2020.  Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Se-
cretária Municipal de Trabalho e Assistência Social/Decreto nº 007/2017

Protocolo: 536775

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
EXTRATO DO DECRETO Nº 28/2020

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, comunica 
que nesta data fez publicar o Decreto nº 28/2020, que versa sobre as 
medidas preventivas contra a pandemia do coronavírus em São João de 
Pirabas, Estado do Pará. O teor completo do Decreto está disponível no 
Quadro de Avisos do prédio da Prefeitura Municipal e no portal da Prefei-
tura Municipal de São João de Pirabas (https://saojoaodepirabas.pa.gov.
br). Em 23/03/2020. ANTONIO MENEZES NASCIMENTO DAS MERCES. 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 536779

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2020
CONCURSO PUBLICO Nº 01/2019

O Prefeito do Município de São Miguel do Guamá, Senhor ANTÔNIO LEO-
CÁDIO DOS SANTOS, através da Secretaria Municipal de Administração, 
no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica 
do Município, demais legislações pertinentes, e ainda, com os termos do 
Edital do Concurso Público nº 001/2019, cujo resultado fi nal e a respecti-
va homologação foram divulgados no Diário Ofi cial do Estado do Pará no 
dia 03/01/2020, CONVOCA LILIANE OLIVEIRA CRUZ, inscrição nº 1376 

a candidata aprovada e não classifi cada no Cargo 12 - FARMACÊUTICO, 
conforme item 14 e subitem 11.4.1, do Edital nº 001/2019, de 11 de junho 
de 2019, na forma descrita nas Cláusulas e Anexos deste Edital, visando 
preencher vagas do quadro efetivo de servidores desta municipalidade.
São Miguel do Guamá, em  23  de março de 2020.
Antônio Leocádio dos Santos
Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá

Protocolo: 536781

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISOS DE ANULAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020. PROCES-
SO N° 2/2020-2703001.; TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020. PROCES-
SO N° 2/2020-0604001. TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020. PROCESSO 
N° 2/2020-0804001; PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020. PROCESSO N° 
9/2020-2603001. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 536782

.

.

PARTICULARES
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 0005/2020

O SEST – Serviço Social do Transporte, Unidade C-110 de Paragominas-PA, 
situado na RODOVIA DOS PIONEIROS, Nº S/N – BAIRRO: JARDIM ATLÂN-
TICO comunica aos interessados o ADIAMENTO do certame que ocorreria 
na data do dia 25/03/2020 AS 14h.
Assim que o período de isolamento acabar estaremos publicando nova data 
para o certame.
ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 536599
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2020

O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados o ADIA-
MENTO DO CERTAME com objetivo de selecionar e contratar empresa pres-
tação de serviço técnico de fi scalização de obras e/ou reformas para o 
SEST - Unidade B - Nº77 - Marabá/ PA, situado na Rodovia BR 222 – Km.03 
– São Felix III, previsto para 26/03/2020 às 15h. A nova data de abertura 
de licitação será publicada em data oportuna, após período de isolamento 
em razão da pandemia (COVID-19). Demais informações por meio do en-
dereço eletrônico: licitacao.b077@sestsenat.org.br .
ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 536659

.

.

EMPRESARIAL
.

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020
TEX OBJETO: Contratação de empresas para Fornecimento de Peças e Ser-
viços na Manutenção de Motocicletas”, destinados ao atendimento de de-
mandas da Câmara Municipal de Medicilândia. ABERTURA: 07/04/2020, às 
09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES:  sede 
da Câmara situada na Trav. Cassandro Silvério, S/N°, Centro - Medicilân-
dia/PA, das 08:00 às 12:00 horas.
ASS José Miguel Anselmo do Nascimento
CAR Pregoeiro

Protocolo: 536766
XTREME WOODS, CNPJ/MF Nº 15.477.986/0001-62, Rod. Pa 150 
km 130, Rua Aldo Bortolanza, torna se público que requereu da 
SECTMA- TAILÂNDIA, LO, prot. 012/2020, para benefi ciamento.

Protocolo: 536774
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200010
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO: 7/2020-170301
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CONTRATADA: Edom Cativo Batista
CPF: 206.154.692-72
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA CASA DE APOIO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (Oito Mil 
reais)
VIGÊNCIA: 23 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 23 de Março de 2020
CARLOS ALBERTO BATISTA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Juruti/PA

Protocolo: 536784


